
Пятница, 2 августа 2019 года

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 60 (11640)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
  25.07.2019    № 10/50

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 20.12.2018 № 16/70 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»
 Рассмотрев представление Главы администрации по-

селка Ставрово,  руководствуясь статьей 23 Устава муни-
ципального образования поселок Ставрово, уведомление 
департамента финансов, бюджетной и налоговой полити-
ки администрации Владимирской области от 05.07.2019 г.              
№ 592028_10, от 08.07.2019 г. № 402, уведомление депар-
тамента культуры администрации Владимирской области 
от 16.07.2019 г. № 326 Совет народных депутатов поселка 
Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 20 декабря 2018      
№ 16/70 «О  бюджете муниципального  образования посе-
лок Ставрово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «83354,80088 тыс. 
рублей» заменить на слова « 84084,70088 тыс. рублей »; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «88606,01926 тыс. 
рублей» заменить          на слова « 89335,91926 тыс. рублей »;  

1.3. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;

1.4. приложение № 3 к Решению «Перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета поселка» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему реше-
нию;

1.5. приложение № 5 к Решению «Объем бюджетных ас-
сигнований, направляемых на исполнение публичных нор-
мативных обязательств на 2019 год» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;  

1.6. в пункте 2 статьи 4 слова «8712,54 тыс. рублей» заме-
нить на слова «11130,54 тыс. рублей»;   

1.7. приложение № 7 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставрово 
на 2019 год»  изложить в новой редакции  согласно приложе-
нию № 4 к настоящему решению;  

1.8. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2019 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 5 к настоящему решению;   

1.9. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2019 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 6 к настоящему 
решению.     

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

                          Глава поселка Ставрово   П. А. ПАВЛОВ.
С приложением можно ознакомиться в администрации 

поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 
22, каб. 12 и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЕ
        25.07.2019   № 70/8

О проекте решения Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в правила землепользования 

и застройки муниципального образования город 
Лакинск, утвержденные решением Совета народных 

депутатов города Лакинска № 118/23 от 30.12.2009 г.,
 в части изменения вида территориальной зоны 

на территории, расположенной по адресу: 
г. Лакинск, ул. 21 Партсъезда, восточнее д. 24»

Рассмотрев проект внесения изменения правил земле-
пользования и застройки муниципального образования го-
род Лакинск, в соответствии с Градостроительным кодек-
сом РФ, Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ 
«О введении в действие Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации», положением «О порядке организации 
и проведении публичных слушаний по проектам градостро-
ительных решений на территории муниципального образо-
вания город Лакинск», утвержденным решением Лакинско-
го городского Совета народных депутатов от 31.03.2006г. 
№ 63/8, правилами землепользования и застройки муни-
ципального образования город Лакинск, утвержденными 
решением Совета народных депутатов города Лакинска № 
118/23 от 30.12.2009 г., Уставом муниципального образова-
ния город Лакинск, а также в целях реализации права насе-
ления города на осуществление местного самоуправления и 
выявления мнения граждан о проекте муниципального пра-
вового акта, Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений 
в правила землепользования и застройки муниципально-
го образования город Лакинск, утвержденные решением 
Совета народных депутатов города Лакинска № 118/23 от 
30.12.2009 г. в части изменения вида территориальной зоны 
на территории, расположенной по адресу: г. Лакинск, ул. 21 

Территория, для которой устанавливается зона, ориенти-
ровочной площадью 3452 кв.м.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
МО ВОРШИНСКОЕ

                                        24.07.2019   № 81 
Об утверждении Порядка и перечня случаев 

оказания на  безвозвратной основе за счет средств 
местного бюджета дополнительной помощи

 при возникновении неотложной необходимости 
в проведении капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории МО Воршинское

Собинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
управления в Российской Федерации»,статьей 14 Жилищ-
ного кодекса Российской Федерации,Уставом муниципаль-
ного образования,  администрация муниципального образо-
ванияВоршинскоеСобинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и перечень случаев  оказания на  
безвозвратной основе за счет средств местного бюджета 
дополнительной помощи при возникновении неотложной 
необходимости в проведении капитального ремонта обще-
го имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории муниципального образования Воршинское, со-
гласно приложению.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
принятия, подлежит опубликованию в газете «Доверие»  и 
размещению на официальном сайте МО  Воршинское Со-
бинского  района. 

30.07.2019   № 83
Об утверждении Порядка увольнения

муниципальных служащих
в связи с утратой доверия

в администрации муниципального
образования Воршинское Собинского района 

На основании статей 27, 27.1 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008           
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава муници-
пального образования Воршинское администрация поста-
новляет:

1. Утвердить Порядок увольнения муниципальных служа-
щих в связи с утратой доверия в администрации муници-
пального образования Воршинское Собинского района со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава администрации
А. В. РЫБКИН.

С приложениями  можно  ознакомиться  в  администрации  
МО  Воршинское  и  на официальном сайте.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ И СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Астаниной Еленой Генна-
дьевной, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 32462, 
почтовый адрес: 601204, Владимирская область, г. Со-
бинка, ул. Ленина, д. 3, sobbti@mail.ru, контактный теле-
фон 2-32-83,2-41-47, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011438:54, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Березниковское (сель-
ское поселение), д. Конново, дом № 7.

Заказчиком кадастровых работ является Засецкая Ека-
терина Петровна, проживающая по адресу: г. Москва, ул. 
Новорогожская, дом 8, квартира 85, тел. 89258526494.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3, 3 сентября 
2019 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3. Обо-
снованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности прини-
маются в течение 30 дней с даты опубликования данного 
извещения по адресу: Владимирская область, г. Собинка, 
ул. Ленина, д. 3.

Смежные земельные участки, в отношении местополо-
жения границ которых проводится согласование:

Владимирская область, Собинский район,  д. Конново, 
д. 5, кадастровый номер 33:12:011438:56; Владимирская 
область, Собинский район,  д. Конново, д. 9, кадастровый 
номер 33:12:011438:67.

При  проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

Партсъезда, восточнее д. 24»
Опубликовать проект решения в газете с целью выявле-

ния мнения граждан и последующего проведения по данно-
му проекту публичных слушаний.

2. Публичные слушания по проекту решения «О внесе-
нии изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования город Лакинск, утвержден-
ные решением Совета народных депутатов города Лакин-
ска № 118/23 от 30.12.2009 г. в части изменения вида терри-
ториальной зоны на территории, расположенной по адресу: 
г. Лакинск, ул. 21 Партсъезда, восточнее д. 24» провести 
09 августа 2019 года в 16-00 часов в малом зале городско-
го Дома культуры по адресу: г. Лакинск,  Центральная пло-
щадь, д. 6.

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

Новиков В. Б. – глава города, председатель Совета народ-
ных депутатов;

Трусов О. В. – заведующий организационным отделом 
Совета народных депутатов;

Казак И .М. – зав. отделом строительства и архитектуры 
администрации города;

Смирнов В. Д.  – главный специалист отдела строитель-
ства и архитектуры администрации города;

Девяткина О. Ю. – зам. зав. отделом по управлению иму-
ществом и землеустройству;

Лопухова Е. В. – консультант МКУ «АХТУ»;
Фадеева С. В. – депутат Совета народных депутатов;
4. Предложения и замечания по проекту решения «О вне-

сении изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования город Лакинск, утвержден-
ные решением Совета народных депутатов города Лакинска 
№ 118/23 от 30.12.2009 г. в части изменения вида террито-
риальной зоны на территории, расположенной по адресу: 
г. Лакинскул. 21 Партсъезда, восточнее д. 24»направлять в 
Совет народных депутатов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, 
каб. 12, т. 4-85-60) для включения их в протокол публичных 
слушаний.

5. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета.

6. Решение вступает в силу с момента опубликования в га-
зете.

Глава города  В. Б. НОВИКОВ.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЕ
О проекте решения Совета народных депутатов 

«О внесении изменений в правила землепользования 
и застройки муниципального образования город 

Лакинск, утвержденные решением Совета народных 
депутатов города Лакинска № 118/23 от 30.12.2009 г., 

в части изменения вида территориальной зоны 
на территории, расположенной по адресу: г. Лакинск,

 ул. 21 Партсъезда, восточнее д. 24»
В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Гра-
достроительным кодексом РФ, Уставом муниципального 
образования город Лакинск  Совет народных депутатов  

Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в карту градостроительного зониро-

вания Правил землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Лакинск, утвержденных решением 
Совета народных депутатов города Лакинска Собинского 
района Владимирской области № 118/23 от 30.12.2009 г. 
(Согласно приложению № 1). 

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете.

Глава города   В. Б. НОВИКОВ.

Приложение № 1
к проекту решения Совета народных депутатов

 города Лакинска
Изменения в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования г. Лакинск
Территория, расположенная по адресу: г. Лакинск, ул. 21 

Партсъезда, восточнее д. 24
Зона, установленная в генеральном плане города Лакин-

ска: Ц – зона административного центра.
Зона, определенная в ПЗЗ: не установлена
Устанавливаемая зона в ПЗЗ:Ц - Центральная обществен-

но-деловая зона

 

 



2
Пятница

2 августа 2019 года 
№ 60 (11640)

Официально

(Окончание на 3-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже 

земельных участков
 Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением ад-
министрации Собинского района от  24.07.2019  № 644 «О 
проведении аукциона по продаже земельных участков»

Аукцион проводится 05 сентября 2019 года в 10.00 ча-
сов в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г.Собинка, ул. Садовая, д. 4, 
к. 40.

Лот № 1
Предмет аукциона – земельный участок из земель насе-

ленных пунктов площадью 1000 кв.м, с кадастровым номе-
ром 33:12:010536:62, расположенный по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Рождественское 
(сельское поселение), д. Куделино, с разрешенным исполь-
зованием: ведение огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 65300 (шестьдесят пять тысяч триста) рублей,

Шаг аукциона – 1950 (одна тысяча девятьсот пятьдесят) 
рублей, 

Размер задатка – 13060 (тринадцать тысяч шестьдесят) 
рублей 

Ограничения и обременения земельного участка: не заре-
гистрированы    

Лот № 2
Предмет аукциона – земельный участок из земель насе-

ленных пунктов площадью 1000 кв.м, с кадастровым номе-
ром 33:12:010536:63, расположенный по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Рождественское 
(сельское поселение), д. Куделино, с разрешенным исполь-
зованием: ведение огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 65300 (шестьдесят пять тысяч триста) рублей,

Шаг аукциона – 1950 (одна тысяча девятьсот пятьдесят) 
рублей, 

Размер задатка – 13060 (тринадцать тысяч шестьдесят) 
рублей 

Ограничения и обременения земельного участка: не заре-
гистрированы    

Лот № 3
Предмет аукциона – земельный участок из земель насе-

ленных пунктов площадью 1000 кв.м, с кадастровым номе-
ром 33:12:010536:64, расположенный по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Рождественское 
(сельское поселение), д. Куделино, с разрешенным исполь-
зованием: ведение огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 65300 (шестьдесят пять тысяч триста) рублей,

Шаг аукциона – 1950 (одна тысяча девятьсот пятьдесят) 
рублей, 

Размер задатка – 13060 (тринадцать тысяч шестьдесят) 
рублей 

Ограничения и обременения земельного участка: не заре-
гистрированы    

Лот № 4
Предмет аукциона – земельный участок из земель насе-

ленных пунктов площадью 383 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:010536:65, расположенный по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Рождественское (сельское 
поселение), д. Куделино, с разрешенным использованием: 
ведение огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 26300 (двадцать шесть тысяч триста) рублей,

Шаг аукциона – 780 (семьсот восемьдесят) рублей, 
Размер задатка – 5260 (пять тысяч двести шестьдесят) ру-

блей 
Ограничения и обременения земельного участка: не заре-

гистрированы    
Порядок проведения аукциона:
Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 

39.12 Земельного кодекса РФ.
Для участия в аукционе заявители представляют следую-

щие документы:
1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-

ложению к извещению);
2) копии документов, удостоверяющих личность заявите-

ля (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 

язык документов о государственной регистрации юридиче-
ского лица в соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем является ино-
странное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), л/
счет 05283007870 г. Собинка ул.Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете № 40 администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4 в 
рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приема заявок –  05 августа  2019 года с  08.00 
часов

Дата окончания приема заявок –  02 сентября  2019 года 
до  12.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) –  04 сентября  2019  года.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее по-
ступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания 
срока приема заявок, уведомив об этом в письменной фор-
ме организатора аукциона. Организатор аукциона возвра-
щает заявителю внесенный им задаток в течение трех рабо-
чих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. 
В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 
срока приема заявок задаток возвращается в порядке, уста-
новленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на 
участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным кодексом и другими Федераль-
ными законами не имеет права быть участником аукциона;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-
никах), о членах коллегиальных исполнительных органов за-
явителя, лицах, исполняющих функции единоличного испол-
нительного органа заявителя, являющегося юридическим 
лицом в реестре недобросовестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допу-
щенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в те-
чение трех рабочих дней со дня оформления протокола при-
ема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольшую цену  за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем, организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участник 
или при проведении аукциона не присутствовал ни один из 
участников аукциона, либо в случае, если после троекратно-
го объявления предложения о начальной цене предмета аук-
циона не поступило ни одного предложения о цене предмета 
аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену 
предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения за-
явок на участие в аукционе принято решение об отказе в до-
пуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к 
участию в аукционе и признании участником аукциона толь-
ко одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только 
один заявитель признан участником аукциона, данному за-
явителю в течение десяти дней со дня подписания протоко-
ла рассмотрения заявок на участие в аукционе направляют-
ся три экземпляра подписанного организатором аукциона 
проекта договора купли-продажи земельного участка. При 
этом договор купли-продажи земельного участка заключа-
ется по начальной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в аук-
ционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, 
аукцион признается несостоявшимся. Если единственная 
заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указан-
ную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в 
извещении о проведении аукциона условиям аукциона, дан-
ному заявителю в течение десяти дней со дня рассмотрения 
указанной заявки направляются три экземпляра подписан-
ного организатором аукциона проекта договора купли-про-
дажи земельного участка. При этом договор купли-продажи 
земельного участка заключается по начальной цене предме-
та аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора купли-продажи земельного участка в десятидневный 
срок со дня составления протокола о результатах аукциона. 
При этом договор купли-продажи земельного участка за-
ключается по цене, предложенной победителем аукциона, 
или в случае заключения договора с единственным приняв-
шим участие в аукционе участником устанавливается по на-
чальной цене предмета аукциона. При этом срок заключе-
ния договора купли-продажи земельного участка - не ранее 
чем через 10 (десять) дней со дня размещения информации 
о результатах аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукционе 
участником аукциона, с которым заключается договор куп-
ли-продажи земельного участка, задаток, внесенный един-
ственным заявителем признанным участником аукциона, с 
которым заключается договор купли-продажи земельного 
участка, засчитывается в оплату приобретаемого земель-
ного участка. Задатки, внесенные этими лицами, не заклю-
чившими в установленном порядке договора купли-продажи  
вследствие уклонения от заключения указанного договора, 
не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном приняв-
шем участие в аукционе участнике аукциона, единственном 
заявителе, признанным участником аукциона,   уклонивших-
ся от заключения договора купли-продажи, включаются в 
реестр недобросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в собственность осущест-
вляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и договором купли-продажи. Договор купли-
продажи земельного участка подлежит государственной ре-
гистрации. Передача земельного участка осуществляется 
по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за три дня до наступления даты его проведе-
ния. При этом поступившие задатки возвращаются претен-
дентам в течение трех дней со дня отказа организатора аук-
циона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируются 
в соответствии с требованиями законодательства Россий-
ской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газете 
«Доверие», на официальном сайте администрации Собин-
ского района www.sbnray.ru и на официальном сайте Рос-
сийской Федерации в сети «Интернет» для размещения ин-
формации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора купли-
продажи земельного участка можно ознакомиться по адре-
су: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул.Садовая, 
д.4 (кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 2-20-62, 2-22-
11 с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие дни. Осмотр 
земельного участка производится в период приема заявок 
по устной (либо посредством телефонной связи) заявки за-
интересованного лица. Осмотр земельного участка также 
может производиться заинтересованным лицом самостоя-
тельно.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

Информационное извещение
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации   администрация муниципального об-
разования г. Собинка Собинского   района   информирует о 
возможности предоставления  в аренду  гражданам земель-
ных  участков из земель населенных пунктов:

-   площадью 999 кв. м, расположенного в кадастровом 
квартале 33:24:010107, разрешенным использованием: для 
индивидуального жилищного строительства, адрес (описа-
ние местоположения): Владимирская область, р-н Собин-
ский, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 
Строителей, 13;

- с  кадастровым номером 33:24:000000:1203, площадью 
1059 кв. м, с разрешенным использованием: для индиви-
дуального жилищного строительства, адрес (описание ме-
стоположения): Российская Федерация, Владимирская 
область, Собинский муниципальный район, городское посе-
ление город Собинка, город Собинка, ул. Кима Бритова, 5;

- с  кадастровым номером 33:24:000000:1204, площадью 
1168 кв. м, с разрешенным использованием: для индиви-
дуального жилищного строительства, адрес (описание ме-
стоположения): Российская Федерация, Владимирская 
область, Собинский муниципальный район, городское посе-
ление город Собинка, город Собинка, ул. Кима Бритова, 7;

Граждане, заинтересованные в предоставлении указан-
ных земельных  участков, имеют право подать заявления с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды  земельного участка по адресу: 601204,  Вла-
димирская область, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1. Способ 
подачи заявлений – по выбору:  лично или  посредством по-
чтовой связи на бумажном носителе либо  в форме элек-
тронных документов, подписанных электронной подписью, 
в соответствии с действующим законодательством.  Заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе и прием граж-
дан для  ознакомления со схемой расположения земельного 
участка принимаются ежедневно, кроме субботы и воскре-
сенья  с 08.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) с 05 авгу-
ста 2019 года по 03 сентября  2019 года.

Информационное сообщение
Администрация муниципального  образования город Со-

бинка в соответствии с порядком размещения нестационар-
ных торговых объектов на территории муниципального об-
разования город Собинка, утвержденного решением Совета 
народных депутатов муниципального образования город 
Собинка  от  21.03.2018 № 29/3, уведомляет о  предстоящем 
предоставлении субъектам торговли права на размещение 
нестационарных торговых объектов (далее – НТО):

1. Владимирская область, г. Собинка, ул. Чайковского, 
восточнее д. 14 - для размещения торгового места. Мини-
мальный размер  торгового места–не менее 8 кв.м. Макси-
мальный размер торгового места - не более 10 кв.м. Спе-
циализация НТО: смешанный ассортимент. Торговое место 
предоставляется на период с 22.08.2019 по 31.10.2019. 
Максимальная площадь земельного участка необходимая 
для размещения - 10 кв. м. Субъекты торговли, заинтересо-
ванные в получении права на размещение  вышеуказанного 
НТО в срок с 5 августа 2019 года по 19 августа  2019 года  
вправе подать заявление о намерении участвовать в аукци-
оне по продаже  права заключения договора на размещение 
НТО (далее – заявление). Заявление  подается в письмен-
ной форме  в администрацию муниципального образования 
город Собинка по адресу: 601204,  Владимирская область, г. 
Собинка, ул. Димитрова, д. 1. Прием заявлений о намерении 
участвовать в аукционе и прием граждан для ознакомления 
со схемой размещения нестационарных торговых объектов 
или  с иной информацией  осуществляется  ежедневно, кро-
ме выходных (субботы и воскресенья)  с 08.00 часов до 17 
часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13.00 часов), 
тел. (849242) 2-21-35.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

«23» июля 2019 г.
Наименование проекта, рассматриваемого на публичных 

слушаниях: проект решения о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенной ре-
конструкции сельского магазина на земельном участке с ка-
дастровым номером 33:12:011436:87, расположенном по 
адресу: Владимирская обл, р-н Собинский, МО Березников-
ское (сельское поселение), д. Дуброво, ул. Механизаторов, 
на земельном участке расположен дом № 17.

Организатор публичных слушаний: администрация Со-
бинского района.

Застройщик (заказчик), потенциальный инвестор: Люб-
шин В. А.



3
Пятница

2 августа 2019 года 
№ 60 (11640)

Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

Публикация:
- оповещение о начале публичных слушаний - 02.07.2019 

официальный сайт Собинского района;
- решение о назначении публичных слушаний от 26.06.2019 

№ 63/6 - газета «Доверие» 02.07.2019 № 51(101631), 
12.07.2019 официальный сайт Собинского района.

Реквизиты протокола публичных слушаний  от 22.07.2019.
Количество участников публичных слушаний: 26 человек.
Предложения и замечания граждан, являющихся участ-

никами публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводились публичные 
слушания отсутствуют: 

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний отсутствуют.

В связи с отсутствием предложений и замечаний реко-
мендации о целесообразности или нецелесообразности 
учета внесенных участниками публичных слушаний предло-
жений и замечаний отсутствуют.

Выводы по результатам публичных слушаний:  публичные 
слушания признать состоявшимися. Направить заключение 
о предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенной реконструкции сельского 
магазина на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011436:87, расположенном по адресу: Владимирская 
обл, р-н Собинский, МО Березниковское (сельское поселе-
ние), д. Дуброво, ул. Механизаторов, на земельном участке 
расположен дом № 17, главе администрации.

Председатель комиссии по рассмотрению, 
подготовке и реализации документов 

территориального планирования 
Собинского района И. В. УХОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

«23» июля 2019 г.
Наименование проекта, рассматриваемого на публичных 

слушаниях: отклонение от предельных параметров разре-
шенной реконструкции жилого дома на земельном участке 
с кадастровым номером 33:12:010939:173, расположенном 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО 
Воршинское (сельское поселение), д Чижово.

Организатор публичных слушаний администрацию Со-
бинского района.

Застройщик (заказчик), потенциальный инвестор: Исаев 
Е. И.

Публикация:
- оповещение о начале публичных слушаний - 02.07.2019 

официальный сайт Собинского района;
- решение о назначении публичных слушаний от 26.06.2019 

№ 64/6 - газета «Доверие» 02.07.2019 № 51(101631), 
12.07.2019 официальный сайт Собинского района.

Реквизиты протокола публичных слушаний  от 22.07.2019.
Количество участников публичных слушаний: 2 человека.
Предложения и замечания граждан, являющихся участ-

никами публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводились публичные 
слушания отсутствуют: 

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний отсутствуют.

В связи с отсутствием предложений и замечаний реко-
мендации о целесообразности или нецелесообразности 
учета внесенных участниками публичных слушаний предло-
жений и замечаний отсутствуют.

Выводы по результатам публичных слушаний:  публич-
ные слушания признать состоявшимися. Направить за-
ключение о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенной реконструкции жи-
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:010939:173, расположенном по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Воршинское (сельское 
поселение), д. Чижово, главе администрации.

Председатель комиссии по рассмотрению, 
подготовке и реализации документов 

территориального планирования 
Собинского района И. В. УХОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

«23» июля 2019 г.
Наименование проекта, рассматриваемого на публичных 

слушаниях: проект решения о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства жилого дома на земельном участке с ка-
дастровым номером 33:12:011337:122, расположенном по 
адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Новоселово, 
дом 61.

Организатор публичных слушаний администрацию Со-
бинского района.

Застройщик (заказчик), потенциальный инвестор: Корча-
гина А. Б.

Публикация:
- оповещение о начале публичных слушаний - 02.07.2019 

официальный сайт Собинского района;
- решение о назначении публичных слушаний от 26.06.2019 

№ 64/6 - газета «Доверие» 02.07.2019 № 51(101631), 
12.07.2019 официальный сайт Собинского района.

Реквизиты протокола публичных слушаний  от 22.07.2019.
Количество участников публичных слушаний: 3 человека.
Предложения и замечания граждан, являющихся участ-

никами публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводились публичные 
слушания отсутствуют: 

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний отсутствуют.

В связи с отсутствием предложений и замечаний реко-
мендации о целесообразности или нецелесообразности 
учета внесенных участниками публичных слушаний предло-
жений и замечаний отсутствуют.

Выводы по результатам публичных слушаний:  публич-
ные слушания признать состоявшимися. Направить за-
ключение о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства жи-
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011337:122, расположенном по адресу: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, д. Новоселово, дом 61, главе ад-
министрации.

Председатель комиссии по рассмотрению, 
подготовке и реализации документов 

территориального планирования 
Собинского района И. В. УХОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

«23» июля  2019 г.
Наименование проекта, рассматриваемого на публичных 

слушаниях: проект решения о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенной ре-
конструкции жилого дома на земельном участке с кадастро-
вым номером 33:12:010107:27, расположенном по адресу: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, МО п. Ставрово (город-
ское поселение), п.Ставрово, ул. Зеленая, дом 12.

Организатор публичных слушаний администрацию Со-
бинского района.

Застройщик (заказчик), потенциальный инвестор: Мухор-
тов С. И.

Публикация:
- оповещение о начале публичных слушаний - 02.07.2019 

официальный сайт Собинского района;
- решение о назначении публичных слушаний от 26.06.2019 

№ 64/6 - газета «Доверие» 02.07.2019 № 51(101631), 
12.07.2019 официальный сайт Собинского района.

Реквизиты протокола публичных слушаний  от 22.07.2019.
Количество участников публичных слушаний: 4 человека.
Предложения и замечания граждан, являющихся участ-

никами публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводились публичные 
слушания отсутствуют: 

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний отсутствуют.

В связи с отсутствием предложений и замечаний реко-
мендации о целесообразности или нецелесообразности 
учета внесенных участниками публичных слушаний предло-
жений и замечаний отсутствуют.

Выводы по результатам публичных слушаний:  публичные 
слушания признать состоявшимися. Направить заключение 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенной реконструкции жилого дома на зе-
мельном участке с кадастровым номером 33:12:010107:27, 
расположенном по адресу: обл. Владимирская, р-н Собин-
ский, МО п. Ставрово (городское поселение), п. Ставрово, 
ул. Зеленая, дом 12, главе администрации.

Председатель комиссии по рассмотрению, 
подготовке и реализации документов 

территориального планирования 
Собинского района И. В. УХОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
26.07.2019   №  662

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 26.09.2018 

№ 832 «Об  утверждении муниципальной  
                      программы «Развитие образования»  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации и    руководствуясь   статьей    34.2    Уста-
ва   района,     администрация    района  п о с т а н о в л я ет:

1. Внести изменения в приложение к  постановлению ад-
министрации района  от 26.09.2018 № 832 «Об  утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие образования» со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя  главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие». 

31.07.2019   № 670
О внесении изменений в постановление 

администрации от 10.06.2015 № 649 
«Об утверждении  Схемы теплоснабжения на 

территории муниципального образования 
Черкутинское сельское поселение 

Собинского района»
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 

г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2012 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», по-
становлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О 
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разра-
ботки и утверждения»,  руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение к постановлению администрации от 
10.06.2015 № 649 изложить в новой редакции. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с  момента 
его официального опубликования в газете «Доверие».

31.07.2019   № 671
О предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенной 
реконструкции сельского магазина

Рассмотрев протоколы публичных слушаний и заключе-
ния о результатах публичных слушаний, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, ру-
ководствуясь Уставом Собинского района, администрация 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Предоставить разрешение на отклонение от предель-

ных параметров разрешенной реконструкции сельского 
магазина на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011436:87, расположенном по адресу: Владимирская 
обл, р-н Собинский, МО Березниковское (сельское поселе-
ние), д. Дуброво, ул. Механизаторов, на земельном участке 
расположен дом № 17.

2 Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3 Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

31.07.2019   № 672
О предоставлении разрешений на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства 
и разрешенной реконструкции жилых домов

Рассмотрев протоколы публичных слушаний и заключе-
ния о результатах публичных слушаний, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, ру-
ководствуясь Уставом Собинского района, администрация 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Предоставить разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства и разрешен-
ной реконструкции жилых домов на следующих земельных 
участках:

1.1. с кадастровым номером 33:12:010939:173, располо-
женном по адресу: Владимирская область, Собинский рай-
он, МО Воршинское (сельское поселение), д Чижово;

1.2. с кадастровым номером 33:12:011337:122, располо-
женном по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. 
Новоселово, дом 61;

1.3. с кадастровым номером 33:12:010107:27, располо-
женном по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО п 
Ставрово (городское поселение), п. Ставрово, ул. Зеленая, 
дом 12.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

31.07.2019   № 673
О подготовке проекта планировки и проекта 

межевания территории в д. Хреново
 На основании заявления Леонтьева С. С., в соответствии 

с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования Куриловское сельское поселение Собинского 
района, руководствуясь Уставом Собинского района, адми-
нистрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Подготовить проект планировки и проект межевания 
территории в д. Хреново МО Куриловское Собинского рай-
она, в соответствии со схемой территории проектирования, 
согласно приложению № 1 и в соответствии с заданием на 
разработку проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории, согласно приложению № 2.

2. В течение двух недель со дня опубликования настояще-
го постановления физические и юридические лица вправе 
представить свои предложения о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории 
в администрацию Собинского района по адресу: Владимир-
ская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава  администрации  
А.В. РАЗОВ.

Приложения на сайте администрации района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
25.07.2019   № 13/6

Об исполнении бюджета МО Толпуховское
 за 2018 год

Рассмотрев  представленный  администрацией муници-
пального образования Толпуховское  Собинского  района 
отчет «Об исполнении бюджета муниципального образова-
ния Толпуховское за 2018 год», руководствуясь статьей 35 
«Положения о бюджетном процессе в муниципальном об-
разовании Толпуховское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области», утвержденного решением 
Совета народных депутатов Толпуховского сельского посе-
ления от 27.06.2014 № 24/5,  Совет народных депутатов ре-
шил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Толпуховско-
го сельского поселения за 2018 год: по доходам в сумме  - 
29342,43604 тыс. рублей, по расходам в сумме - 29790,92130 
тыс. рублей  с превышением доходов  над расходами (про-
фицит   бюджета  поселения)  в сумме 448,48526 тыс. рублей 
и со следующими показателями:

1.1. доходов бюджета МО Толпуховское за 2018 год по ко-
дам классификации доходов бюджетов согласно приложе-
нию 1 к настоящему решению;

1.2. расходов бюджета МО Толпуховское  за 2018 год по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.3. расходов бюджета МО Толпуховское  за 2018 год по     
ведомственной структуре расходов бюджета согласно при-
ложению 2 к настоящему решению;

1.4. источников финансирования дефицита бюджета МО 
Толпуховское  за 2018 год по кодам классификации источ-
ников финансирования дефицитов бюджетов, согласно при-
ложению 4 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его  
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит обнародованию на официальном сайте администрации 
Собинского района, на странице МО Толпуховское.



4
Пятница

2 августа 2019 года 
№ 60 (11640)

Официально

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                     Тираж 52 экз.       Заказ 5058

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

25.07.2019   № 14/6 
О внесении  изменений  в  решение  Совета

народных  депутатов от 20.12.2018  № 42/11
«О  бюджете  муниципального образования 

Толпуховское    на 2019 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета 

поселения  на дополнительно полученные налоговые и не-
налоговые доходы, безвозмездные поступления, направле-
ния части свободных остатков на начало т.г. на выполнение 
полномочий, руководствуясь статьей 24 Устава муниципаль-
ного образования  Толпуховское, Совет народных депутатов            
р е ш и л:

1. Внести в решение  Совета народных  депутатов  от  
20.12.2018 г. № 42/11 «О бюджете муниципального образо-
вания Толпуховское  на 2019 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характери-
стики бюджета муниципального образования  Толпуховское  
(далее по тексту бюджет поселения) на 2019 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме  30109,519 тыс. руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме 30109,519 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  0,0 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2020 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2. приложения  1, 4, 5, 6, 7 изложить в новой  редакции  
согласно приложениям  1, 2, 3, 4, 5  к настоящему решению.     

 2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

25.07.2019  № 15/6
О назначении старосты с. Волосово

МО Толпуховское Собинского района
В соответствии с Федеральным законами от 06.10.2003 

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом МО Толпуховское, на основании Протокола схода 
граждан села Волосово от 03.06.2019 года Совет народных 
депутатов    р е ш и л:

1. Назначить Молотову Александру Ивановну старостой 
села Волосово сроком на 5 лет.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента приня-
тия и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО Толпуховское И. Д. КАНАШОВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ МО КУРИЛОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2019   № 92
Об утверждении Порядка увольнения
 муниципальных служащих в связи с
 утратой доверия в администрации 

муниципального образования Куриловское 
Собинского района

На основании статей 27, 27.1 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008           
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава муници-
пального образования Куриловское, постановляю:

1. Утвердить Порядок увольнения муниципальных служа-
щих в связи с утратой доверия в администрации муници-
пального образования Куриловское Собинского района  со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на официальном сайте Куриловского по-
селения в сети «Интернет».

Глава администрации
О. В. АРАБЕЙ.

С приложением можно ознакомиться на официальном 
сайте Куриловского поселения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Макаровым Алексеем Нико-
лаевичем, 600035, г. Владимир, ул. Соколова-Соколенка, 
д. 19-б, кв. 100, MakarovAN33@yandex.ru, 8(920)927-99-77, 
квалификационный аттестат № 33-11-204,  № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность - 16251, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым    
№ 33:12:010930:26, расположенного: обл. Владимирская, 
р-н Собинский, д. Астафьево, номер кадастрового кварта-
ла 33:12:010930. 

Заказчиком кадастровых работ является Ларин Алек-
сандр Анатольевич,  Владимирская обл., Собинский район, 
д. Астафьево, д. 13, кв. 2, тел. 8-920-901-96-14. 

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: Владимирская обл., Собинский 
район, д. Астафьево, д. 13 «03» сентября 2019 г. в 10 часов 
00 минут. С проектом межевого плана земельного участ-
ка можно ознакомиться по адресу: обл. Владимирская, г. 
Владимир, ул. Горького, д. 50, офис 504. Требования о про-
ведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с «02» августа 

2019 г. по «03» сентября 2019г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с «02» августа 2019 г. по «03» сентября 2019 г. по адресу: 
обл. Владимирская, г. Владимир, ул. Горького, д. 50, офис 
504. Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы: 
номер кадастрового квартала 33:12:010930, в границах 
которого расположены смежные земельные участки. При 
проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также  документы о правах на земельный участок. 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального зако-
на от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельно-
сти»).

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 
15 Устава города Лакинска, «Положением о публичных слу-
шаниях», 30.05.2019 г. в городском Доме культуры, распо-
ложенном по адресу: г. Лакинск, ул. Центральная площадь, 
д. 6, Решением Совета народных депутатов города Ла-
кинска № 61/7 от 04.07.2019 г. были назначены публичные 
слушания по проекту решения: «О внесении изменений в 
правила землепользования и застройки муниципально-
го образования город Лакинск, утвержденные решением 
Совета народных депутатов города Лакинска № 118/23 от 
30.12.2009 г., в части изменения вида территориальной 
зоны на земельном участке, расположенном по адресу: г. 
Лакинск, ул. Свердлова, д. 8».

В публичных слушаниях приняли участие депутаты, 
представители администрации города, жители города.

После обсуждения проекта решения Совета народных 
депутатов, решили:

I. Рекомендовать вынести проект решения на очередное 
заседание Совета народных депутатов города Лакинска. 

II. Итоги публичных слушаний опубликовать в средствах 
массовой информации.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 
15 Устава города Лакинска, «Положением о публичных слу-
шаниях», 30.05.2019 г. в городском Доме культуры, распо-
ложенном по адресу: г. Лакинск, ул. Центральная площадь, 
д. 6, Решением Совета народных депутатов города Ла-
кинска № 60/7 от 04.07.2019 г. были назначены публичные 
слушания по проекту решения: «О внесении изменений в 
правила землепользования и застройки муниципально-
го образования город Лакинск, утвержденные решением 
Совета народных депутатов города Лакинска № 118/23 от 
30.12.2009 г., в части установления зоны Ж3 на земельном 
участке, расположенном по адресу: г. Лакинск, ул. Лермон-
това, восточнее д. № 48». 

В публичных слушаниях приняли участие депутаты, 
представители администрации города, жители города.

После обсуждения проекта решения Совета народных 
депутатов, решили:

I. Рекомендовать вынести проект решения на очередное 
заседание Совета народных депутатов города Лакинска. 

II. Итоги публичных слушаний опубликовать в средствах 
массовой информации.

* * *
Администрация города Лакинска разыскивает собствен-

ников сараев, расположенных по адресу: 
- город Лакинск, улица 17 Партсъезда, севернее д. № 5
Собственников просим обращаться в администрацию 

города Лакинска по тел. (49242) 4-10-50.
Адрес электронной почты e-mail: lakinsk@lakinskmo.ru
Почтовый адрес: 601240, Владимирская область, Собин-

ский район, г. Лакинск, ул. Горького, д. 20 (кабинет 7 и 8).

ПОЛИЦИЯ ИНФОРМИРУЕТ

«ОМВД России по Собинскому району 
приглашает на службу граждан!»

Полицейский – это человек, который охраняет наш по-
кой и безопасность, бесстрашно встает на пути наруши-
телей закона, нередко рискуя собой, защищает жизнь и 
достоинство людей. Он в любую минуту готов прийти 
на помощь тем, кто попал в беду, оказать медицинскую и 
психологическую помощь.

Служба в органах внутренних дел – напряженная, но 
очень важная и нужная людям работа. Поэтому во всем 
мире профессия полицейского – одна из самых престиж-
ных и уважаемых.

Самая высокая награда для полицейского – благодар-
ность людей, уважение и доверие со стороны общества. 

ОМВД России по Собинскому району напоминает, 

что каждый гражданин Российской Федерации может 
стать защитником закона, в свою очередь приглашает на 
службу в органы внутренних дел граждан от 18 до 35 лет 
в подразделения патрульно-постовой службы полиции 
(ППСп), участковых уполномоченных полиции (УУП), 
дежурной части (ДЧ), уголовного розыска (ОУР), госу-
дарственной инспекции безопасности дорожного движе-
ния (ГИБДД). Требование к образованию: среднее (пол-
ное, общее), высшее юридическое.

Денежное довольствие сотрудников состоит из месяч-
ного оклада в соответствии с замещаемой должностью и 
месячного оклада в соответствии с присвоенным специ-
альным званием. Составляет от 20000 до 25000 рублей. 
Сотрудникам устанавливаются ежемесячная надбавка к 
окладу денежного содержания за стаж службы (выслу-
гу лет); за квалификационное звание; за особые условия 
службы; за работу со сведениями, составляющими госу-
дарственную тайну; премии за добросовестное выполне-
ние служебных обязанностей; поощрительные выплаты 
за особые достижения в службе; надбавка к должностно-
му окладу за выполнение задач, непосредственно связан-
ных с риском для жизни и здоровья в мирное время.

Обращаться за информацией в отделение по работе с 
личным составом ОМВД России по Собинскому райо-
ну, г. Собинка, ул. Садовая, д. 5, тел.: 2-29-01 (каб. № 20); 
2-26-15 (каб. № 43).

Если хочешь быть полицейским
Органы внутренних дел предоставляют возможность 

своим сотрудникам не старше 25 лет обучаться в выс-
ших учебных заведениях МВД России: Нижегородская 
академия МВД (лицензия № 1548, выдана на основании 
решения распоряжения Федеральной службы по надзо-
ру в сфере образования и науки от 14.07.2015 г.), Санкт-
Петербургский университет МВД России (лицензия       
№ 1734, выдана на основании решения распоряжения 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 29.10.2015 г.), Рязанский филиал Московского 
университета МВД России им. В.Я. Кикотя (лицензия    
№ 8059, выдана на основании решения распоряжения 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 28 12. 2015 г.), Московский университет МВД 
России им. В.Я. Кикотя (лицензия № 1633, выдана на ос-
новании решения распоряжения Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 07.09.2015 г.), 
Орловский институт МВД России (лицензия № 2629-06, 
выдана на основании решения распоряжения Федераль-
ной службы по надзору в сфере образования и науки от 
06.08.2015 г.).Граждане во время учебы получают денеж-
ное довольствие, обеспечиваются форменным обмунди-
рованием, питанием, им гарантировано трудоустройство.

Для получения более подробной информации с це-
лью поступления на службу в органы внутренних дел, 
а также в образовательные организации МВД России 
обращаться в отделение по работе с личным составом 
ОМВД России по Собинскому району. Контактный те-
лефон 8 (49242) 2-29-01, 2-26-15.

Выдача паспортов взамен утраченных
Принятым в ноябре 2017 года Административным ре-

гламентом Министерства внутренних дел Российской 
Федерации  по предоставлению государственной услу-
ги по выдаче, замене паспортов гражданина Российской 
Федерации, удостоверяющих личность гражданина Рос-
сийской Федерации на территории Российской Федера-
ции, изменен порядок подачи заявлений по утрате (хи-
щению) паспортов.  При хищении паспорта гражданин 
должен незамедлительно обратиться в орган внутренних 
дел Российской Федерации, при утрате паспорта гражда-
нин может подать заявление в подразделение по вопросам 
миграции по месту жительства, по месту пребывания или 
по месту обращения. На основании заявления сотрудник 
заводит дело об утрате паспорта, производство по которо-
му должно быть закончено в течение месяца. На период 
восстановления утраченного (украденного) паспорта вы-
дается временное удостоверение личности. Если гражда-
нин,  заявивший об утрате (похищении) паспорта, в ходе 
проведения проверки обнаружит его, то ему необходимо  
написать заявление в подразделение по вопросам мигра-
ции  на основании которого производство по делу прекра-
щается. Если утраченный (похищенный) паспорт будет 
обнаружен после выдачи нового паспорта, такой паспорт 
гражданин должен сдать в подразделение по вопросам ми-
грации.  Гражданин обязан бережно хранить паспорт, за 
утрату паспорта статьей 19.16 Административного ко-
декса РФ предусмотрены штрафные санкции в размере 
от 100 до 300 рублей.


